
Dienst Milieuvergunningen 
Departement Leefmilieu

Besluit

MLVER-2015-0158/RUHI

BESLUIT VAN DE DEPUTATIE VAN DE PROVINCIE ANTWERPEN
OVER DE MEDEDELING VAN VERANDERING VAN NV PRAYON MET BETREKKING TOT EEN 
CHEMISCH BEDRIJF, GELEGEN TE 2870 PUURS, GANSBROEKSTRAAT 31.

De deputatie van de provincie Antwerpen;

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning 
(Milieuvergunningsdecreet), zoals gewijzigd bij latere decreten;

Gelet op het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van het 
Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning (Vlarem), zoals gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale 
bepalingen inzake milieuhygiëne (Vlarem II), zoals gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid artikel 8;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels 
voor de toepassing van de watertoets, tot aanwijzing van de adviesinstantie en tot vaststelling van 
nadere regels voor de adviesprocedure bij de watertoets;

Gelet op de mededeling ingediend op 25 november 2015 door nv Prayon, gevestigd Rue Joseph 
Wauters 144 te 4480 Engis, met betrekking tot een chemisch bedrijf gelegen te 2870 Puurs, 
Gansbroekstraat 31, tot het verkrijgen van een aktename inzake de verandering op de kadastrale 
percelen 2-B-507C, 2-B-509C, 2-B-510, 2-B-511A, 2-B-512, 2-B-514C, 2-B-513A, 2-B-514D, 2-B-
514E, 2-B-385C, 2-B-508, 2-B-504A, 2-B-5762, 2-B-5763, 2-B-576A2, 2-B-576B2, 2-B-576Y0 en 
2-B-576Z0, door uitbreiding en wijziging, als volgt: 
‒ uitbreiding met:

 de opslag van 103,7 kg gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen (17.4);
‒ uitbreiding en wijziging door:

 het verwijderen van de opslag van 2.467 ton fosforzuur in tanks 244 A en B en 272I en 
uitbreiding met de opslag van 13.739,7 ton fosforzuur in tanks 3272J en K, 245 A en B en 
T086Q (17.3.4.3);

‒ wijziging door:
 vermindering van het lozingsdebiet van bedrijfsafvalwater in de openbare riolering door het 

schrappen van de lozing van bedrijfsafvalwater via lozingspunt 3 afkomstig van de carwash 
(3.4.1.a);

 actualisatie en herindeling van de gassen en gevaarlijke stoffen naar de CLP-verordening 
(6.4.2 - 6.5.1 - 17.1.2.1.2 - 17.1.2.2.3 - 17.2.2 - 17.3.2.1.1.1.b - 17.3.2.1.2.1 - 17.3.2.2.3 
- 17.3.2.3.3 - 17.3.3.3 - 17.3.4.3 - 17.3.5.3 - 17.3.6.3 - 17.3.7.3 - 17.3.8.2);

 het schrappen van rubriek 15.4.1;
 de opslag van 1.337 liter diverse oliën wordt verwijderd;
 de opslag van (fluor)kiezelzuur 22% tank T744 wordt verwijderd i.k.v. een bijzondere 

voorwaarde;

Vlarem-rubricering volgens exploitant: 6.4.2 - 6.5.1 - 17.1.2.1.2 - 17.1.2.2.3 - 17.2.2 - 
17.3.2.1.1.1.b - 17.3.2.1.2.1 - 17.3.2.2.3 - 17.3.2.3.3 - 17.3.3.3 - 17.3.4.3 - 17.3.5.3 - 17.3.6.3 - 
17.3.7.3 - 17.3.8.2 - 17.4;
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Gelet op het feit dat de inrichting voortaan omvat:
- de lozing van huishoudelijk afvalwater via lozingspunt 5 in de openbare riolering (3.2.2.b);
- de lozing van bedrijfsafvalwater in de openbare riolering via lozingspunt 4 met een max. debiet 

van 0,1 m³/uur (3.4.1.a);
- de lozing van koelwater via lozingspunt 2 in het Zeekanaal met een max. debiet van 250 

m³/uur, 6.000 m³/dag en 2.190.000 m³/jaar (3.5.3);
- de lozing in oppervlaktewater van bedrijfsafvalwater dat één of meer van de in bijlage 2C bij 

titel I van het Vlarem bedoelde gevaarlijke stoffen bevat, via een waterzuiveringsinstallatie met 
een max. debiet van 200 m³/uur, 4.800 m³/dag en 1.752.000 m³/jaar (3.6.3.3);

- een brandstofverdeelinstallatie met 1 verdeelslang horende bij de houder van 10.000 liter 
diesel (6.5.1);

- de productie van 44.000 ton/jaar fluorzouten (natriumfluoride, natriumsilicofluoride, 
kaliumsilicofluoride, slib van de waterzuivering) en 4.000 ton/jaar opgeloste fosfaten 
(monoaluminiumfosfaat en trikaliumfosfaat) (7.11.2.d);

- de productie van 40.000 ton/jaar monokaliumfosfaat (inclusief hemikaliumsulfaat) met een 
geïnstalleerde totale drijfkracht van 365 kW (7.11.3 – 28.1.a.2);

- de productie van 329.964 ton/jaar anorganische chemicaliën waarvan 220.964 ton/jaar 
fosforzuur, 17.000 ton/jaar calciumsulfaat (gips), 4.000 ton/jaar zuurmengsels, 40.000 
ton/jaar monokaliumfosfaat (inclusief hemikaliumfosfaat), 4.000 ton/jaar opgeloste fosfaten en 
44.000 ton/jaar fluorzouten (7.12.1.c);

- een stoomturbinegenerator met een elektrisch vermogen van 3.800 kW (12.1.2 – 39.5.1);
- 9 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van respectievelijk 2x 500 kVA, 2x 

630 kVA en 5x 1.000 kVA (12.2.1);
- 12 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van respectievelijk 11x 1.600 kVA 

en 1x 5.000 kVA (12.2.2);
- vast opgestelde batterijen waarvan het totaal product van het vermogen met de klemspanning 

48.672 VAh bedraagt (12.3.1);
- 8 batterijladers met een geïnstalleerd vermogen van respectievelijk 2x 0,5 kW, 2x 8,4 kW, 1x 

11,78 kW, 1x 15,82 kW en 2x 16,44 kW (totaal 78,3 kW) (12.3.2);
- het stallen van 26 bedrijfsvoertuigen (15.1.2);
- diverse airco’s en luchtcompressoren met een totaal geïnstalleerde drijfkracht van 955,7 kW 

(16.3.1.2);
- 8 drooginstallaties van 18 kW elk en 1 koelgroep van 315 kW (totaal 459 kW - 16.3.2.2.a);
- de opslag van gevaarlijke gassen en stoffen, als volgt:

          2
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Opslag in vaste houders
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Stikstof Tank 090T01
0

12.500 X

Afvalolie Tank 2 2.000 X
Gasolie Tank 2,16 2.400 34 X
Amersep MP-3 Tank 7 5.000 E1 X
Calciumoxide Silo S2210 250 250.000 X X
Monoaluminiumfosfaat Tank T6116 68,7 45.800 X
Ijzerchlorideoplossing Tank 0,399 285 X X
Natriumhypochloriet Tank 4,88 4.000 E1 X X
Bariumcarbonaat Silo S000 204,6 66.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272A 2.028 1.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272B 2.028 1.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272C 2.028 1.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272F 2.704 1.600.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272G 2.704 1.600.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272H 5.070 3.000.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272I 5.070 3.000.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272J 5.408 3.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272K 5.408 3.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 2 T079 845 500.000 X
Fosforzuur Tankenpark 2 T080 2.028 1.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 2 T081 1.183 700.000 X
Fosforzuur Tankenpark 2 T082 2.197 1.300.000 X
Fosforzuur Tankenpark 2 T083 4.309,5 2.550.000 X
Fosforzuur Tankenpark 2 T084 2.197 1.300.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T070 676 400.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T071 718,25 425.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T072 676 400.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T073 718,25 425.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T074 253,5 150.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T075 253,5 150.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T076 2.028 1.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T077 135,2 80.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T078 253,5 150.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T085 4.309,5 2.550.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T086Q 1.690 1.000.000 X
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Zwavelzuur 98% Tankenpark 3 011B 2.745 1.500.000 X
Zwavelzuur 98% Tankenpark 3 011C 2.745 1.500.000 X
H2O2 (49,5%) Tankenpark 3B T006 69,02 58.000 X X
Fosforzuur Tankenpark 4 272A 1.335,1 790.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272B 1.335,1 790.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272C 1.335,1 790.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272E 1.335,1 790.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272F 1.335,1 790.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272G 1.335,1 790.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272H 1.335,1 790.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272J 2.028 1.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272K 2.028 1.200.000 X
Fosforzuur + zwavelzuur Tankenpark 4 234 222,6 140.000 X
Fosforzuur + zwavelzuur Tankenpark 4 272D 516,75 325.000 X
Fosforzuur + zwavelzuur Tankenpark 4 272M 190,8 120.000 X
Zoutzuur Tankenpark 4 2244 71,3 62.000 X X
Fosforzuur Tankenpark 5 245A 616,85 365.000 X
Fosforzuur Tankenpark 5 245B 616,85 365.000 X
Natriumchloraat 41% Tankenpark 5B 372 45,5 35.000 P8 

+ 
E2

X X X

Natriumwaterstofsulfide 38% Tankenpark 5C 659 36,6 30.000 H2 
+ 
E1

X X X

Licht stookolie (gasolie) Tankenpark 7 T04 9 10.000 34 X
Zware stookolie Tankenpark 7 T03 680 680.000 X 34
Zwavelzuur 50% Tankenpark 7 T02 

(T2X)
30,8 22.000 X

Natriumhydroxide 30% Tankenpark 8 T23 20,216 15.200 X
Zoutzuur 35% Tankenpark 8 T22 17,936 15.200 X X
Lichte stookolie (gasolie) Tankenpark 10 001 9 10.000 34 X
(fluor)Kiezelzuur 22% Tankenpark 11 9011A 1.551,25 1.241.000 X
(fluor)Kiezelzuur 22% Tankenpark 11 9011B 1.551,25 1.241.000 X
Waterstoffluoride max. 30 % Tankenpark 11B 8021 600 500.000 H1 X X
Zwavelzuur 98 % Tankenpark 12 T153 915 500.000 X
Natriumhydroxide 50 % Tankenpark 13 T105 121,6 80.000 X
Natriumhydroxide 50 % Tankenpark 13 T105 A 121,6 80.000 X
Di-isopropylether Tankenpark 14 T001 123,08 170.000 P5C X X
Di-isopropylether Tankenpark 14 T002 123,08 170.000 P5C X X
Di-isopropylether Tankenpark 14 T003 123,08 170.000 P5C X X
Tributylfosfaat Tankenpark 14 T103 294 300.000 X X
Fosforzuur + zwavelzuur Tankenpark 15 T101 477 300.000 X
Zwavelzuur 98 % Tankenpark 15 T102 54,9 30.000 X
Zwavelzuur 98% Tankenpark 17 021D 18.300 10.000.000 X
Kaliumhydroxide 50 % Tankenpark 18 6050 185,44 122.000 X X
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Kaliumhydroxide 50 % Tankenpark 18 8011 121,6 80.000 X X

Totaal in vaste houders
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Opslag in verplaatsbare recipiënten
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CO2 Gasflessen 50 X
Stikstof Gasflessen 500 X
Zuurstof Gasflessen 0,9 750 X 25
Propaan Gasflessen 0,57 1.882 X 18
Argon Gasflessen 2.550 X
Acetyleen Gasflessen 0,45 3.750 X 19
Diverse oliën Eenheidsverpakking 0,974 1.105 X
Diverse oliën Eenheidsverpakking 0,3886 438 X
Olie finasol MF Eenheidsverpakking 0,1695 209 X X X X
Stookolie Mobiele tank 0,9 1.000 34 X
Aardgas Geen opslag, enkel

aanwezigheid in leiding
0,03 30 18

Additief Eenheidsverpakking 1,5 X
Additief Eenheidsverpakking 200 X X
Fosforzuur Vaten 1.200 X
Monoaluminiumfosfaat Eenheidsverpakking 75 50.000 X
Fluoriden (totaal NaF, PSF, SSF) Eenheidsverpakking 3.500 H2 X
Kaliumsilicofluoride Eenheidsverpakking (1.500) X
Natriumsilicofluoride Eenheidsverpakking (2.000) X
Gasolie Eenheidsverpakking 0,054 60 34 X
Solvent Eenheidsverpakking 0,55 550 P5C X
Tetrahydrothiofeen (THT) Eenheidsverpakking 0,3 300 P5C X X
Methanol Eenheidsverpakking 0,2 200 22 X X X
Kopersulfaat Eenheidsverpakking 3 E1 X X
Salpeterzuur 68% Eenheidsverpakking 17,1 15.000 X X
Amercor 8750 Eenheidsverpakking 1 1.030,9 P5C X X X X
Pac Sachtoklar Doseringsunit 2,4 2.000 X
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Totaal in verplaatsbare recipiënten
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Som in vaste houders en in verplaatsbare recipiënten (ton)
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- met een totaal per categorie van Seveso-stoffen (17.2.2), als volgt:
o met naam genoemde stoffen:

 0,6 ton ontvlambare vloeibare gassen cat. 1 of 2 (incl. LPG) en aardgas/biogas 
waarvan 0,03 ton aanwezig;

 0,45 ton acetyleen;
 0,2 ton methanol;
 0,9 ton zuurstof;
 701,114 ton aardolieproducten;

o niet met naam genoemde stoffen:
 cat. H1: 600 ton;
 cat. H2: 3.536,6 ton;
 cat. P5C: 371,09 ton;
 cat. P8: 45,5 ton;
 cat. E1: 51,48 ton;
 cat. E2: 45,5 ton; 

- de opslag van 3.343,7 kg gevaarlijke producten in kleine verpakkingen (17.4);
- de opslag van 200 ton verpakkingsmateriaal in een magazijn (23.3.1.a);
- 4 laboratoria voor kwaliteitscontrole (24.2);
- de opslag van 2.235 ton fosfaten (o.a. monokaliumfosfaat) (28.1.f.2);
- diverse metaalbewerkingsmachines met een geïnstalleerde totale drijfkracht van 77,6 kW 

(29.5.2.1.a);
- 2 dieselmotoren met een nominaal vermogen van 121 kW elk (=50%)(totaal 242 kW – 31.1.2.a) 

met de toelating tot de emissie van CO2 (totaal 484 kW – 43.4);
- de opslag van 25 ton papier en karton in een magazijn (33.4.1.a);
- 5 stoomketels van respectievelijk 1x 24.750 liter, 2x 25.000 liter, 1x 35.700 liter en 1x 37.685 

liter (totaal: 148.135 liter - 39.1.3);
- diverse stoomvaten met een gezamenlijke waterinhoud van 17.730 liter (39.2.2);
- diverse warmtewisselaars met een gezamenlijke waterinhoud van 12.407 liter (39.4.2);
- 5 stookinstallaties voor de stoomproductie met een thermisch vermogen van respectievelijk 1x 

8.330 kW, 1x 10.550 kW, 1x 11.000 kW, 1x 14.000 kW en 1x 46.000 kW, 3 stookinstallaties 
voor het drogen van producten met een thermisch vermogen van respectievelijk 1x 465 kW, 1x 
900 kW en 1x 1.040 kW, 4 stookinstallaties voor de verwarming van gebouwen met een 
thermisch vermogen van respectievelijk 3x 27,5 kW en 1x 407 kW, 3 thermoblocs voor  de 
verwarming van gebouwen met een thermisch vermogen van 209 kW elk en een incinerator met 
een thermisch vermogen van 464 kW (totaal 93.865,5 kW) (43.1.3 – 43.3.2 - 43.4) met de 
toelating tot de emissie van CO2 (43.4);

- bronbemaling voor herstellingswerkzaamheden (53.2.2.a);

Gelet op de volgende vergunningstoestand met betrekking tot de exploitatie van de inrichting op de 
datum van indiening van voormelde mededeling:
- Besluit nr. MLAV1-2012-48 d.d. 17 januari 2013 van de deputatie houdende vergunning voor het 

verder exploiteren na verandering door wijziging, uitbreiding en toevoeging van een chemisch 
bedrijf voor een termijn verstrijkend op 17 januari 2033;

- Beluit nr. MLWV-2014-20 dd. 26 juni 2014 van de deputatie houdende inwilligen van een 
verzoek tot wijziging van bijzondere voorwaarden;

- Besluit nr. MLWV-2015-14 d.d. 26 maart 2015 van de deputatie houdende ambtshalve wijziging 
van vergunningsvoorwaarden; 

Gelet op het feit dat deze mededeling voor de eerste maal werd ingediend op 13 oktober 2015 en 
werd vervolledigd op 25 november 2015; op het feit dat op datum van 3 december 2015 de 
mededeling ontvankelijk en volledig werd verklaard;

Gelet op het gunstig advies d.d. 11 februari 2016 van de Afdeling Milieuvergunningen van het 
departement LNE (kenmerk: AMV/A/15/12107); op volgende elementen uit dit advies:
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1. Het voorwerp van onderhavige aanvraag betreft de verandering van een chemisch bedrijf door 
wijziging en uitbreiding.

2. Er wordt uitgebreid met de opslag van 103,7 kg gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen.
3. De opslaghouders die het voorwerp zijn van de mededeling kleine verandering, zijn alle vijf 

bovengrondse houders.
Houders 3272J en 3272K worden geplaatst in het bestaande Tankenpark 1 (tanks van elk 3.200 
m³ (= 5.408 ton) fosforzuur) en houder T086Q (tank van 1.000 m³ (= 1.690 ton) fosforzuur) 
wordt geplaatst in een bestaand Tankenpark 3. Deze houders bevatten geen roerwerk en worden 
door middel van een leiding gevoed vanaf een bestaande lospost aan de kaai.
Het fosforzuur dat in deze houders wordt opgeslagen, wordt met een bestaande pomp verpompt 
naar het proces. De houders worden voorzien van een onafhankelijke overvulbeveiliging die de 
toevoer automatisch sluit wanneer ze wordt geactiveerd. De houders 3272J en 3272K worden 
enkelwandig (staal-rubber bekleed) uitgevoerd. In Tankenpark 1 staan nog 8 vaste houders met 
fosforzuur. De inkuiping is voldoende groot volgens Vlarem-voorwaarden en is ook vloeistofdicht 
afgewerkt. Er wordt voldaan aan de afstandsregels.
De tanks zullen opgenomen worden in het keuringsprogramma.
De houder T086Q is tevens enkelwandig uitgevoerd (RVS 316L) en de afstandsregels tussen de 
houders wordt gerespecteerd. De houder is langs buiten geïsoleerd en kan volgens het dossier 
als gelijkwaardige afscherming worden beschouwd cfr. artikel 5.17.4.3.8 van Vlarem II i.k.v. 
afstand tot inkuiping. In Tankenpark 3 staan nog 10 vaste houders met fosforzuur en 2 vaste 
houders met zwavelzuur. De inkuiping is voldoende groot volgens Vlarem-voorwaarden en is ook 
vloeistofdicht afgewerkt. 
De tanks zullen worden opgenomen in het keuringsprogramma.

4. De huidig vergunde tanks 244A en 244B die in Tankenpark 5 staan (tanks voor de opslag van 
respectievelijk 300 m³ (= 507 ton) en 370 m³ (= 625,3 ton) fosforzuur), bevinden zich niet in 
een vloeistofdichte inkuiping met een Vlarem-conforme inkuipingscapaciteit.
Via een bijzondere voorwaarde in de basisvergunning van 17 januari 2013 werd opgelegd dat 
binnen de 5 jaar deze situatie in orde dient te worden gebracht.
Er werd beslist om beide tanks buiten gebruik te nemen en twee nieuwe tanks 245A en 245B 
(tanks van elk 365 m³ (= 616,85 ton) fosforzuur) te plaatsen in Tankenpark 4.
Het bestaande tankenpark wordt uitgebreid en er wordt een afzonderlijke laadplaats voor 
vrachtwagens voorzien.
Tank 272I (tank voor de opslag van 790 m³ (= 1.335 ton) fosforzuur) die zich vroeger op deze 
locatie bevond, wordt uit de milieuvergunning geschrapt.
Houders 245A en 245B bevatten een roerwerk. Het vermogen van deze roerwerken is echter 
lager dan de bestaande roerwerken op de bestaande houders die worden vervangen en 
verwijderd. De houders worden gevoed door middel van een leiding gevoed vanaf een bestaand 
installatieonderdeel. Het fosforzuur dat in deze houders wordt opgeslagen, wordt met nieuwe 
pompen verpompt naar het proces. Deze pompen vervangen de bestaande pompen van de 
huidige houders en zijn equivalent.
De houders worden voorzien van een onafhankelijke overvulbeveiliging die de toevoer 
automatisch sluit wanneer ze wordt geactiveerd.
De houders zijn enkelwandig uitgevoerd (RVS 316L). De afstandsregels tussen de houders wordt 
gerespecteerd. De houders zijn langs buiten geïsoleerd wat volgens het dossier als 
gelijkwaardige afscherming kan worden beschouwd cfr. artikel 5.17.4.3.8 van Vlarem II i.k.v. 
afstand tot inkuiping.

5. De carwash werd buiten gebruik genomen. Rubriek 15.4.1 mag geschrapt worden uit de 
milieuvergunning.
Hierdoor wordt er ook geen bedrijfsafvalwater meer geloosd via lozingspunt 3 in de riolering. Dit 
lozingspunt wordt nog wel gebruikt voor het lozen van huishoudelijk afvalwater afkomstig van 
gebouw 6 volgens het dossier. 
Er wordt opgemerkt dat in het dossier in het “overzicht van alle rubrieken na deze mededeling 
kleine verandering” onder rubriek 3.2.2.b “het lozen van huishoudelijk afvalwater via 3 
lozingspunten met een debiet van 6,0 m³/dag” is opgenomen. Echter, er is enkel de lozing van 
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huishoudelijk afvalwater via lozingspunt 5 in de openbare riolering vergund onder rubriek 
3.2.2.b. Aangezien er nu geen bedrijfsafvalwater meer wordt geloosd via lozingspunt 3, enkel 
huishoudelijk afvalwater, dient de lozing van dit huishoudelijk afvalwater via lozingspunt 3 mee 
opgenomen te worden onder rubriek 3.2.2.b. Het voorwerp dient in die zin te worden aangepast. 

6. De opslag van gevaarlijke stoffen wordt omgezet conform de CLP-verordening.
7. De gemelde verandering is niet van die aard dat ze een bijkomend risico voor de mens of een 

aantasting van het leefmilieu inhoudt of de bestaande hinder vergroot;

Gelet op het, in het kader van de stedenbouwkundige aspecten, gunstig advies d.d. 7 januari 2016 
van het College van burgemeester en schepenen van Puurs; op volgende elementen uit dit advies:
1. De aanvraag is volgens het gewestplan Mechelen met koninklijk besluit van 5 augustus 1976 

gelegen in industriegebied.
2. De plaats waar de werken voorzien worden is gelegen binnen de grenzen van het RUP 

Zonevreemde Woningen fase 2, goedgekeurd door de deputatie op 22 augustus 2013. Dit RUP 
werd opgesteld om rechtszekerheid te geven aan een elftal woningen, het plan bevat onder 
artikel 5 van de stedenbouwkundige voorschriften enkel bepalingen betreffende de gebouwen 
met een residentiële functie binnen het plangebied en is bijgevolg hier niet van toepassing.

3. De vraag tot het uitbaten van het bedrijf is bijgevolg in overeenstemming met de bestemming 
volgens dit plan.

4. Volgens de beschikbare gegevens werden voor het huidig bedrijf verscheidene 
stedenbouwkundige vergunningen afgeleverd in de loop van 2015:
a. 2015-157: zitting van 14 december 2015, vergunning voor het plaatsen van 2 opslagtanks 

voor basisfosforzuur in de bestaande inkuiping;
b. 2015-158: zitting van 7 december 2015, vergunning voor het plaatsen van een bijkomende 

tank;
c. 2015-133: voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning volgens de bijzondere procedure 

voor de bouw van een gasgestookte warmtekrachtcentrale afgeleverd door de gewestelijke 
stedenbouwkundige ambtenaar op 6 november 2015 aan E-ON Power Plants Belgium;

d. 2015-23: zitting van 13 april 2015, vergunning voor het verbouwen/uitbreiden industriële 
vestiging: plaatsen van twee opslagtanks met bijhorende inkuiping, leidingen en 
leidingbruggen.

5. Gelet op deze afgeleverde stedenbouwkundige vergunningen en ligging in industriegebied zijn er 
geen stedenbouwkundige bezwaren voor wat betreft het aktenemen door de deputatie van de 
mededeling kleine verandering, daar de tanks worden opgenomen in het bestaande tankenpark.

6. Deze aanvraag verandert niets aan de omgeving, is geïntegreerd in zijn omgeving en brengt de 
goede ruimtelijke ordening niet in het gedrang;

Gelet op het feit dat het advies van het Departement LNE - Dienst Veiligheidsrapportering niet werd 
ontvangen; 

Gelet op het ongunstig advies d.d. 7 januari 2016 van het College van burgemeester en schepenen 
van Puurs; op volgende elementen uit dit advies:
1. De tanks zullen opgenomen worden in het bestaande tankenpark, dat ook uitgebreid wordt i.f.v. 

de vervanging van 2 tanks die nog niet in een vloeistofdichte inkuiping stonden (uitvoering van 
een bijzondere voorwaarde in de vergunning van 17 januari 2013). 

2. De nodige keuringen en veiligheidsvoorschriften worden toegepast;

Overwegende dat AMV in haar advies stelt dat de lozing van huishoudelijk afvalwater via lozingspunt 
3 mee opgenomen dient te worden onder rubriek 3.2.2.b; dat AMV dit in haar advies als volgt 
motiveert:
“De carwash werd buiten gebruik genomen. Rubriek 15.4.1 mag geschrapt worden uit de 
milieuvergunning.
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Hierdoor wordt er ook geen bedrijfsafvalwater meer geloosd via lozingspunt 3 in de riolering. Dit 
lozingspunt wordt nog wel gebruikt voor het lozen van huishoudelijk afvalwater afkomstig van 
gebouw 6 volgens het dossier. 
Er wordt opgemerkt dat in het dossier in het “overzicht van alle rubrieken na deze mededeling kleine 
verandering” onder rubriek 3.2.2.b “het lozen van huishoudelijk afvalwater via 3 lozingspunten met 
een debiet van 6,0 m³/dag” is opgenomen. Echter, er is enkel de lozing van huishoudelijk afvalwater 
via lozingspunt 5 in de openbare riolering vergund onder rubriek 3.2.2.b.”;

Overwegende dat Prayon nv de huidige vergunde tanks 244A en 244B buiten gebruik heeft gesteld 
en tank T744 reeds afgebroken, waardoor de volgende bijzondere voorwaarden, opgelegd in besluit 
nr. MLAV1-2012-48 d.d. 17 januari 2013, zonder voorwerp zijn:
‒ “Bij de eerstvolgende onderhoudsbeurt en ten laatste binnen twee jaar na vergunningverlening 

dienen voor de houder 244B de onderzoeken als vermeld in art. 5.17.3.16 van Vlarem II te 
worden uitgevoerd en waaruit blijkt dat de houder in overeenstemming is met de bepalingen van 
hoofdstuk 5.17 van Vlarem II”.

‒ “Uiterlijk op 31 juni 2013 bezorgt de exploitant de berekening van het inkuipingsvolume voor 
tank T744 waaruit blijkt dat voldaan wordt aan de bepalingen van art. 5.17.3.7 van Vlarem II 
aan de vergunningverlenende overheid, die deze ter informatie overmaakt aan AMV. Hierbij mag 
de inhoud van tank 244A voor maximaal 11 m³ in rekening gebracht worden.”;

Overwegende dat bijgevolg volgende bijzondere voorwaarde, enkel voor het deel betreffende tanks 
244A en 244B, ook zonder voorwerp is:
‒ “De exploitant voert een studie uit waarin onderzocht wordt welke maatregelen nodig zijn om de 

houders 244A en 244B binnen Tankenpark 5 en de houders 6050 en 8011 binnen inkuiping 18 
uit te rusten met een vloeistofdichte inkuiping met een Vlarem-conforme inkuipingscapaciteit of 
een gelijkwaardig systeem zonder rechtstreeks contact met de waterzuiveringsinstallatie. In de 
studie wordt tevens een termijn vooropgesteld waarbinnen deze maatregelen uitgevoerd zullen 
worden, rekening houdend met een maximale eindtermijn van 2 jaar voor inkuiping 18 en 5 jaar 
voor Tankenpark 5. De studie wordt uiterlijk op 31 december 2013 bezorgd aan de 
vergunningverlenende overheid die ze ter evaluatie overmaakt aan AMV.”;

Overwegende dat de inrichting niet gelegen is in (mogelijk) overstromingsgevoelig gebied; dat gelet 
op het voorwerp van de aanvraag, de gegevens in het dossier en de uitgebrachte adviezen in alle 
redelijkheid kan worden geoordeeld dat in het kader van de milieuvergunning de watertoets voor de 
gevraagde activiteiten niet relevant is;

Overwegende dat de mededeling volledig en ontvankelijk verklaard werd; dat de procedure van de 
mededeling van een kleine verandering bedoeld is voor een verandering die van die aard is dat ze 
geen bijkomend risico voor de mens of een aantasting van het leefmilieu inhoudt of de bestaande 
hinder vergroot; dat dit ook veronderstelt dat er geen MER vereist is en dat de natuurtoets niet 
relevant is;

Overwegende dat de meegedeelde verandering geen toevoeging van kadastrale percelen betreft;

Overwegende dat de inrichting overeenkomstig de bepalingen van het Vlarem in dezelfde klasse 
blijft ingedeeld; dat de verandering bijgevolg geen indeling van de inrichting in een hogere klasse 
tot gevolg heeft;

Overwegende dat de meegedeelde verandering onder de toepassing valt van de bepalingen van 
artikel 6 bis §3 van het Vlarem;

Overwegende dat de gunstige adviezen in aanmerking worden genomen;
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Overwegende dat de meegedeelde verandering niet van die aard is dat ze een bijkomend risico voor 
de mens of een aantasting van het leefmilieu inhoudt en dat de bestaande hinder niet vergroot; dat 
de meegedeelde verandering bijgevolg overeenkomstig artikel 6 quater, §4 van het Vlarem in 
aanmerking komt voor aktename geldend als vergunning;

B E S L U I T :

ARTIKEL 1 - Voorwerp van de akte

Akte wordt genomen van de mededeling van nv Prayon, gevestigd Rue Joseph Wauters 144 te 4480 
Engis, ingediend d.d. 25 november 2015, met betrekking tot de verandering van een chemisch 
bedrijf te 2870 Puurs, Gansbroekstraat 31, op de kadastrale percelen 2-B-507C, 2-B-509C, 2-B-510, 
2-B-511A, 2-B-512, 2-B-514C, 2-B-513A, 2-B-514D, 2-B-514E, 2-B-385C, 2-B-508, 2-B-504A, 2-B-
5762, 2-B-5763, 2-B-576A2, 2-B-576B2, 2-B-576Y en 2-B-576Z, door wijziging en uitbreiding, als 
volgt:
‒ uitbreiding met de opslag van 103,7 kg gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen (17.4);
‒ uitbreiding en wijziging door het verwijderen van de opslag van 2.467 ton fosforzuur in tanks 

244 A en B en 272I en uitbreiding met de opslag van 13.739,7 ton fosforzuur in tanks 3272J en 
K, 245 A en B en T086Q (17.3.4.3);

‒ wijziging door:
 het opnemen van lozingspunt 3 voor de lozing van huishoudelijk afvalwater zodat 

huishoudelijk afvalwater wordt geloosd via lozingspunten 3 en 5 in de openbare riolering 
(3.2.2.b);

 vermindering van het lozingsdebiet van bedrijfsafvalwater in de openbare riolering door het 
schrappen van de lozing van bedrijfsafvalwater via lozingspunt 3 afkomstig van de carwash 
(3.4.1.a);

 het schrappen van rubriek 15.4.1;
 de opslag van 1.337 liter diverse oliën wordt verwijderd;
 de opslag van (fluor)kiezelzuur 22% tank T744 wordt verwijderd i.k.v. een bijzondere 

voorwaarde;
 actualisatie en herindeling van de gassen en gevaarlijke stoffen naar de CLP-verordening 

(6.4.2 - 6.5.1 - 17.1.2.1.2 - 17.1.2.2.3 - 17.2.2 - 17.3.2.1.1.1.b - 17.3.2.1.2.1 - 17.3.2.2.3 - 
17.3.2.3.3 - 17.3.3.3 - 17.3.4.3 - 17.3.5.3 - 17.3.6.3 - 17.3.7.3 - 17.3.8.2), met als gevolg 
de opslag van gevaarlijke stoffen, als volgt:
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Opslag in vaste houders
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Stikstof Tank 090T01
0

12.500 X

Afvalolie Tank 2 2.000 X
Gasolie Tank 2,16 2.400 34 X
Amersep MP-3 Tank 7 5.000 E1 X
Calciumoxide Silo S2210 250 250.000 X X
Monoaluminiumfosfaat Tank T6116 68,7 45.800 X
Ijerchlorideoplossing Tank 0,399 285 X X
Natriumhypochloriet Tank 4,88 4.000 E1 X X
Bariumcarbonaat Silo S000 204,6 66.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272A 2.028 1.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272B 2.028 1.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272C 2.028 1.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272F 2.704 1.600.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272G 2.704 1.600.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272H 5.070 3.000.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272I 5.070 3.000.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272J 5.408 3.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 1 3272K 5.408 3.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 2 T079 845 500.000 X
Fosforzuur Tankenpark 2 T080 2.028 1.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 2 T081 1.183 700.000 X
Fosforzuur Tankenpark 2 T082 2.197 1.300.000 X
Fosforzuur Tankenpark 2 T083 4.309,5 2.550.000 X
Fosforzuur Tankenpark 2 T084 2.197 1.300.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T070 676 400.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T071 718,25 425.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T072 676 400.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T073 718,25 425.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T074 253,5 150.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T075 253,5 150.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T076 2.028 1.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T077 135,2 80.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T078 253,5 150.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T085 4.309,5 2.550.000 X
Fosforzuur Tankenpark 3 T086Q 1.690 1.000.000 X



MLVER-2015-0158
nv Prayon

13/17

Zwavelzuur 98% Tankenpark 3 011B 2.745 1.500.000 X
Zwavelzuur 98% Tankenpark 3 011C 2.745 1.500.000 X
H2O2 (49,5%) Tankenpark 3B T006 69,02 58.000 X X
Fosforzuur Tankenpark 4 272A 1.335,1 790.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272B 1.335,1 790.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272C 1.335,1 790.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272E 1.335,1 790.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272F 1.335,1 790.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272G 1.335,1 790.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272H 1.335,1 790.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272J 2.028 1.200.000 X
Fosforzuur Tankenpark 4 272K 2.028 1.200.000 X
Fosforzuur + zwavelzuur Tankenpark 4 234 222,6 140.000 X
Fosforzuur + zwavelzuur Tankenpark 4 272D 516,75 325.000 X
Fosforzuur + zwavelzuur Tankenpark 4 272M 190,8 120.000 X
Zoutzuur Tankenpark 4 2244 71,3 62.000 X X
Fosforzuur Tankenpark 5 245A 616,85 365.000 X
Fosforzuur Tankenpark 5 245B 616,85 365.000 X
Natriumchloraat 41% Tankenpark 5B 372 45,5 35.000 P8 

+ 
E2

X X X

Natriumwaterstofsulfide 38% Tankenpark 5C 659 36,6 30.000 H2 
+ 
E1

X X X

Lichte stookolie (gasolie) Tankenpark 7 T04 9 10.000 34 X
Zware stookolie Tankenpark 7 T03 680 680.000 X 34
Zwavelzuur 50% Tankenpark 7 T02 

(T2X)
30,8 22.000 X

Natriumhydroxide 30% Tankenpark 8 T23 20,216 15.200 X
Zoutzuur 35% Tankenpark 8 T22 17,936 15.200 X X
Lichte stookolie (gasolie) Tankenpark 10 001 9 10.000 34 X
(fluor)Kiezelzuur 22% Tankenpark 11 9011A 1.551,25 1.241.000 X
(fluor)Kiezelzuur 22% Tankenpark 11 9011B 1.551,25 1.241.000 X
Waterstoffluoride max. 30 % Tankenpark 11B 8021 600 500.000 H1 X X
Zwavelzuur 98 % Tankenpark 12 T153 915 500.000 X
Natriumhydroxide  50 % Tankenpark 13 T105 121,6 80.000 X
Natriumhydroxide  50 % Tankenpark 13 T105 A 121,6 80.000 X
Di-isopropylether Tankenpark 14 T001 123,08 170.000 P5C X X
Di-isopropylether Tankenpark 14 T002 123,08 170.000 P5C X X
Di-isopropylether Tankenpark 14 T003 123,08 170.000 P5C X X
Tributylfosfaat Tankenpark 14 T103 294 300.000 X X
Fosforzuur + zwavelzuur Tankenpark 15 T101 477 300.000 X
Zwavelzuur 98 % Tankenpark 15 T102 54,9 30.000 X
Zwavelzuur 98% Tankenpark 17 021D 18.300 10.000.000 X
Kaliumhydroxide 50 % Tankenpark 18 6050 185,44 122.000 X X
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Kaliumhydroxide 50 % Tankenpark 18 8011 121,6 80.000 X X

Totaal in vaste houders
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Opslag in verplaatsbare recipiënten
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CO2 Gasflessen 50 X
Stikstof Gasflessen 500 X
Zuurstof Gasflessen 0,9 750 X 25
Propaan Gasflessen 0,57 1.882 X 18
Argon Gasflessen 2.550 X
Acetyleen Gasflessen 0,45 3.750 X 19
Diverse oliën Eenheidsverpakking 0,974 1.105 X
Diverse oliën Eenheidsverpakking 0,3886 438 X
Olie finasol MF Eenheidsverpakking 0,1695 209 X X X X
Stookolie Mobiele tank 0,9 1.000 34 X
Aardgas Geen opslag, enkel

aanwezigheid in leiding
0,03 30 18

Additief Eenheidsverpakking 1,5 X
Additief Eenheidsverpakking 200 X X
Fosforzuur Vaten 1.200 X
Monoaluminiumfosfaat Eenheidsverpakking 75 50.000 X
Fluoriden (totaal NaF, PSF, SSF) Eenheidsverpakking 3.500 H2 X
Kaliumsilicofluoride Eenheidsverpakking (1.500) X
Natriumsilicofluoride Eenheidsverpakking (2.000) X
Gasolie Eenheidsverpakking 0,054 60 34 X
Solvent Eenheidsverpakking 0,55 550 P5C X
Tetrahydrothiofeen (THT) Eenheidsverpakking 0,3 300 P5C X X
Methanol Eenheidsverpakking 0,2 200 22 X X X
Kopersulfaat Eenheidsverpakking 3 E1 X X
Salpeterzuur 68% Eenheidsverpakking 17,1 15.000 X X
Amercor 8750 Eenheidsverpakking 1 1.030,9 P5C X X X X
Pac Sachtoklar Doseringsunit 2,4 2.000 X
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Totaal in verplaatsbare recipiënten
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Som in vaste houders en in verplaatsbare recipiënten (ton)
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- met een totaal per categorie van Seveso-stoffen (17.2.2), als volgt:
o met naam genoemde stoffen:

 0,6 ton ontvlambare vloeibare gassen cat. 1 of 2 (incl. LPG) en aardgas/biogas waarvan 0,03 ton aanwezig;
 0,45 ton acetyleen;
 0,2 ton methanol;
 0,9 ton zuurstof;
 701,114 ton aardolieproducten;

o niet met naam genoemde stoffen:
 cat. H1: 600 ton;
 cat. H2: 3.536,6 ton;
 cat. P5C: 371,09 ton;
 cat. P8: 45,5 ton;
 cat. E1: 51,48 ton;
 cat. E2: 45,5 ton.

Vlarem-rubricering: 3.2.2.b - 6.4.2 - 6.5.1 - 17.1.2.1.2 - 17.1.2.2.3 - 17.2.2 - 17.3.2.1.1.1.b - 17.3.2.1.2.1 - 17.3.2.2.3 - 17.3.2.3.3 - 17.3.3.3 - 
17.3.4.3 - 17.3.5.3 - 17.3.6.3 - 17.3.7.3 - 17.3.8.2 - 17.4.



ARTIKEL 2 –

De meegedeelde verandering waarvan akte wordt genomen mag niet langer geëxploiteerd worden 
dan de vergunningstermijn van de lopende vergunning, zijnde 17 januari 2033.

ARTIKEL 3 –

De volgende voorwaarden worden opgelegd en dienen strikt nageleefd te worden bij de exploitatie 
van de verandering die het voorwerp is van de aktename :
§1. Algemene:

- Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van 
asbest) en 4.9 (energieplanning)

- Oppervlaktewater: hoofdstuk 4.2 (beheersing van oppervlaktewaterverontreiniging)
- Lucht: hoofdstukken 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging) en 4.10 (emissies van 

broeikasgassen)
- Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)

§2. Sectorale:
- Brandbare vloeistoffen: afdeling 5.6.1
- Brandstofverdeelinstallaties voor motorvoertuigen: afdeling 5.6.2
- Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.17.1
- Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen - algemene bepalingen: subafdeling 5.17.3.1
- Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten: subafdeling 5.17.3.2
- Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in vaste reservoirs: subafdeling 5.17.3.3
- Gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen: afdeling 5.17.4

§3. Bijzondere:
1. Geen.

De opgesomde algemene en sectorale milieuvoorwaarden staan in Vlarem II. Deze zijn evenwel 
louter indicatief; bij wijziging van Vlarem II wordt de exploitant immers steeds geacht de meest 
actuele versie van de van toepassing zijnde bepalingen na te leven. De integrale en geconsolideerde 
tekst van Vlarem II is te raadplegen op de Milieunavigator, via de link: 
https://nnavigator.emis.vito.be/  

ARTIKEL 4 – 

Onderhavige akteneming doet geen afbreuk aan de rechten van derden.

ARTIKEL 5 - 

Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van hoofdstuk III-bis van 
titel I van het Vlarem.

Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient vóór de datum van inwerking-
treding van de overname gemeld aan de vergunningverlenende overheid, overeenkomstig de be-
palingen van artikel 42 van het Vlarem.

Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de bepalingen van 
het Vlarem uiterlijk tussen de 18de en de 12de maand vóór het verstrijken van de vergunningstermijn 
van de lopende vergunning.

https://nnavigator.emis.vito.be/
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ARTIKEL 6 - 

Tegen onderhavige akte, bedoeld onder artikel 1, kan bij aangetekend schrijven binnen 30 dagen na 
de bekendmaking ervan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur 
en Landbouw, Graaf de Ferraris-gebouw, Koning Albert II-laan 20 bus 8, 1000 Brussel.

Antwerpen, in zitting van 3 maart 2016.

Aanwezig: de heer Luk Lemmens, voorzitter, de heer Ludwig Caluwé, mevrouw Inga Verhaert, de 
heer Bruno Peeters, de heer Peter Bellens, leden en de heer Danny Toelen, provinciegriffier

Verslaggever: Peter Bellens

In opdracht:
De Provinciegriffier, De Voorzitter,

w.g. w.g.

Danny Toelen Luk Lemmens
-

Voor eensluidende kopie

Voor de provinciegriffier
De dossierbehandelaar

Ruth Hiel
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